
___________________________________________________________________________________
Stránka 1 (celkem 3) 

 

Dodatek 
ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen „dodatek“), 
Uzavřený nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku  

dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „OZ“) 

 
mezi: 

 
 
1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
 
 IČO:  00064220 
 DIČ:  CZ00064220 
 číslo účtu:  16434081/0710 
 se sídlem:  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 
 zastoupena:  MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 
  

dále jen „Objednatel“ 
 

a 
 

2. Adam Gaňo 
 

IČO:  75408520 
číslo účtu:  267299216/0300 
místem podnikání:  Vysočanská 564/57, Praha 9 – Prosek 
obchodní název:  DOPAREAL.CZ 

 
 dále jen „Zhotovitel“ 

 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
 

Preambule 
 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 9. 12. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele 
řádně a včas dle poptávky objednatele provést práce spočívající v odstranění škod po požáru stodoly 
v areálu socioterapeutické farmy objednatele (dále jen „Smlouva“). Dle odstavce 5.1 měl Objednatel 
zaplatit Zhotoviteli za předmět plnění cenu ve výši 318.000,- Kč bez DPH. Dle Zhotovitele vznikly při 
provádění díla, konkrétně při demontáží dřevěné střešní konstrukce, nezbytné vícepráce (došlo ke zboření 
a kompletní destabilizaci střešní konstrukce, přičemž hrozilo bezprostřední ohrožení na životě a majetku 
- zboření stěny, pád na projíždějící vozy a jiné). Objednatel potřebu provedení víceprací vzal na vědomí a 
s jejich provedením souhlasil. 

Vzhledem k tomu, že při provádění díla vznikla potřeba víceprací v části položky stanovené přílohou č. 1 
Smlouvy „Odstranění poškozené dřevěné střešní konstrukce – hrozí spadnutí“, dohodli se Objednatel se 
Zhotovitelem na odpovídajícím navýšení sjednané ceny. Podpůrně pro změnu Smlouvy činěné tímto 
dodatkem lze odkázat na ust. § 222 odst. 4 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť 
hodnota této změny nepřevyšuje 10 % původní hodnoty závazku. 

 



___________________________________________________________________________________
Stránka 2 (celkem 3) 

 

Článek I. 
Předmět  

 
 

1. Předmětem dodatku je změna článku 5 Smlouvy – Cena a platební podmínky. 
 
Původní znění článku 5 odst. 5.1 Smlouvy: 
 
 
„5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění cenu ve výši:  
           

Cena bez DPH: 318.000,- Kč 

DPH (základní sazba): 21 % 

Celková cena včetně DPH: 384.780,- Kč 

  
Cena celkem 318.000,- Kč bez DPH (tři sta osmnáct tisíc) korun českých bez DPH).“ 

 
 

se mění tak, že nově zní: 
 
 
„5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění cenu ve výši:  
           

Cena bez DPH: 349.800,- Kč 

DPH (základní sazba): 21 % 

Celková cena včetně DPH: 423.258,- Kč 

  
Cena celkem 349.800,- Kč bez DPH (tři sta čtyřicet devět tisíc osm set) korun českých bez 
DPH).“ 
 

 
2. Dále se mění příloha č. 1 Smlouvy – Odstranění škod po požáru 1. etapa, a to tak, že se položka 

rozpočtu „Odstranění poškozené dřevěné střešní konstrukce“ nahrazuje tímto novým zněním: 
 
 

mb Odstranění poškozené dřevené štřešní 
konstrukce - hrozí spadnutí 

do 800 157 800,00 Kč 190 938,00 Kč 

 
 

3. Ostatní ujednání smlouvy dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti v nezměněném znění. 
 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinným se stává 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž Zhotovitel a Objednatel 
obdrží každý po jednom. 



___________________________________________________________________________________
Stránka 3 (celkem 3) 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí povinnosti Objednatele, které pro něj plynou z předpisu o Registru 
smluv, popř. svobodném přístupu k informacím. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek je uzavřen dle svobodné vůle smluvních stran, s plným 
porozuměním textu dodatku i jejím důsledkům, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele:     
 
V Praze dne ………………….    V Praze dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA     Adam Gaňo  
Ředitelka        


